令和２年５月 18 日

保護者の皆様

愛知県立古知野高等学校

校長 川合 貴也

新型コロナウィルス感染防止に係る体調不良時の対応について（お願い）

平素より本校の教育活動に御理解・御協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、学校再開にあたり、登校後のお子様の体調不良時は下記のとおり対応させていただきますの

で、御理解・御協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 登校後の体調不良時の対応

(1) 登校後の体調不良（発熱・風邪症状・頭痛・腹痛・吐き気等）は早退とします。

(2) 担任または副担任から保護者の方へ連絡し、下校方法について確認します。

(3) 保護者の方が迎えに来られる場合、生徒は相談室等の別室で待機します。（簡易ベッドを設置）

(4) 保護者の方と連絡が取れない場合、自力で下校できると申し出た生徒については下校させます。

その際、生徒から①携帯電話等で保護者の方へ連絡すること、②帰宅後に、学校と保護者の方へ

連絡すること を指導します。

２ 保護者の方へのお願い

(1) 電話連絡について

ア 学校からの連絡を受けていただけるよう携帯電話等に学校の電話番号の登録をお願いします。

古知野高校 ０５８７－５６－２５０８

      ０５８７－５６－４７６９  ※2 回線あります。両方の登録をお願いします。

イ 学校からの着信に気づかれましたら、折り返しの御連絡をお願いします。

ウ 保護者の方の連絡先や連絡可能な時間帯をお子様と確認しておいてください。

(2) 健康観察について

ア 毎朝、登校前に検温と健康観察をお願いします。

イ 発熱や体調不良の場合は、自宅で休養させてください。

３ その他

「新型コロナウィルス対策のために学校生活で気を付けること」を登校日に生徒に配布しましたの

で、御家庭でも御確認ください。（ホームページにも掲載しています。）